

شب شرمساری المپیک

علی مظاهری، بوکسور برجسته کشورمان با ناداوری
از ادامه رقابت‌های المپیک بازماند

رضا پورعالی / گروه ورزش

مظاهری که بشدت از این قضاوت ناجوانمردانه ناراحت بود، پس از این شکست غیرمنتظره گفت: در هیچ کجای دنیا چنین قضاوت ناعادلانه‌ای را ندیده بودم. معلوم بود که داوران می‌خواستند بوکسور کوبایی برنده شود. آنها می‌دانستند که من برنده این مبارزه می‌شوم، به همین خاطر سعی کردند از این راه مرا بازنده کنند.

پس از این مبارزه مسئولان فدراسیون بوکس ایران به قضاوت ناعادلانه داوران مبارزه مظاهری با حریف کوبایی اعتراض کردند که نتیجه این اعتراض، حقانیت بوکسور شایسته کشورمان را به اثبات رساند. اتحادیه بوکسورهای آماتور جهان روز گذشته فرانک شارماخ، داور آلمانی جدال علی مظاهری با خوزه لاردوت را به دلیل تصمیم‌های اشتباه این داور با پنج روز محرومیت روبه‌رو کرد. به دنبال این تصمیم دکتر چینگ کووون، رئیس تایوانی اتحادیه بوکسورهای آماتور جهان نیز گفت: ما همیشه به دنبال عدالت در رقابت‌های بوکس جهان هستیم و به همین دلیل و بعد از اتفاق‌های چند روز اخیر تصمیم گرفتیم چند داور خود را به دلیل اشتباه‌های فاحش محروم کنیم.

با توجه به این اتفاق تلخ که عدالت در مورد نماینده ایران نادیده گرفته شد، برخی رسانه‌های خبری جهان واکنش نشان دادند. خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: داوران شب خجالت و شرمساری المپیک را رقم زدند. در ناداوری علیه علی مظاهری داور آلمانی مسابقه پنج روز محروم شد و مسئول فنی که از کشور آذربایجان بود، از بازی‌ها اخراج و به کشورش فرستاده شد.

پس از پیروزی‌های روحیه بخش احسان روزبهانی و مهدی طلوتی در رقابت‌های بوکس المپیک ۲۰۱۲ لندن، کمترین انتظار این بود که علی مظاهری بوکسور دسته ۹۱ کیلوگرم کشورمان و پرچمدار کاروان ورزشی ایران نیز کار خود را با پیروزی آغاز کند؛ انتظاری که با ناداوری هرگز محقق نشد تا رسانه‌های خبری دنیا از آن به شب شرمساری المپیک یاد کنند.

در این مبارزه علی مظاهری راند اول را با قدرت آغاز کرد و با حمله‌های حساب شده خود و هوک‌های چپش، توانست با نتیجه ۶ بر ۴ از خوزه لاردوت گومز کوبایی پیش بيفتد. راند دوم اما با حمله‌های حریف کوبایی آغاز شد منتها قبل از آن که رقابت در این راند سروشکل واقعی خود را پیدا کند، با سه اختاره شدن نماینده کشورمان به پایان رسید. داور آلمانی بدون هیچ تذکری در کمتر از یک دقیقه سه بار به علی مظاهری به خاطر بغل کردن حریف اخطار داد تا دست کوبایی به عنوان فرد پیروز بالا برود.

همین تصمیم عجیب داور، عصبانیت شدید مظاهری را به همراه داشت، به طوری که او پس از دست دادن با مربی حریف، بدون آن که با داور دست بدهد، رینگ را به نشانه اعتراض ترک کرد. تصمیم داور آلمانی این مبارزه اعتراض تماشاگران حاضر در سالن اکسل را هم به همراه داشت، اما خروج زود هنگام مظاهری از رینگ، باعث شد اعتراض ایران به این ناداوری تأثیری در نتیجه مسابقه مظاهری و حریف کوبایی نداشته باشد.